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Indradhanush Gas Grid Limited

(A JV of HOCL, ONGCL, GAIL. OIL & NRL)

IGGL

ORDER on Appeal Under Section 19(1) of RTI Act 2005

First  Appeal Case | No. Nil dated 12-01-2023
No./RTI Application No.
Appellant Shri Joydev Deka, Village: Veruwa, P.S.: Sipajhar,
District: Darrang
CPIO
Grounds of Appeal 1. Information was provided after 48 days of
application.
2. No information was provided or the provided
information was partial and created.
3. Information was not provided in Assamese
language.
Date of Receipt of | 20.01.2023
Appeal
Date of Order 13.02.2023

The APPEAL OF JOYDEV DEKA was considered in details and it has been observed that:

a) CPIO/DGM(HR) vide letter dated 12/12/2022 (Posted on 13/12/2023) sent the reply to
the appellant against RTI No. Nil dated 25.11.2022.(received by IGGL on 29.11.2022)
The claim by the applicant about violation of provisions of disposal of request under
section 7(1) of the said Act does not exit.

b) CPIO/DGM(HR) vide letter dated 12/12/2022 provided the information disposable
under provisions of the Act.

(i) Information on the land details that fall in the Pipeline RoU are available in the
IGGL website i.e., htpps://iggl.co.in, which has already been informed by the
CPIO in his reply. Details of the persons identified as beneficiaries and the
amount of compensation paid to each one of them cannot be disclosed as the
same is exempted under Section 8(1)(j) of the RTI Act, 2005.

(ii) The information requested under Para (2) about the methodology has already
been supplied to the applicant vide the letter as above.

(iii) The information requested under Para (4) is about the copy of verdict of cases
registered against IGGL in Honourable High Court or Supreme Court. This
information is easily available in the public domain i.e., in the websites of the
concerned Hon’ble High Court and Supreme Court.

(iv) The information requested in Para (4) of the application is about the personal
details of IGGL officers with their mobile numbers which cannot be disclosed
as the same is exempted under Section 8(1)(j) of the RTI Act. However, the
details of concerned officers have been disclosed by the CPIO in his reply.
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c)

(v) Additionally, the following details may be provided:
1. Shri P. Patowary, Chief Project Manager
E-mail: pankaj.patowary@iggl.co.in
Mob. Na. 9969220088

2. ShriR. K. Bhattacharyya, Chief HR & Compliance Manager
E-mail: rajib.bhattacharyya@iggl.co.in
Mob. No. 9435499799

IGGL is a JV of 5 Central Government PSU and information are available either in Hindi
or English. Hence information can be provided in either English or Hindi.

The information provided by CPIO is sufficient and there is no provision of justification
or grievance of the appellant on the same. Hence, the appeal is rejected, as the same

is not maintainable under provisions of Right to information Act 2005.

Accordingly, the appeal is disposed of.

All concern to be informed.
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Guwahati (Rajib Kumar Bhattacharya)
13™ Feb 2023 First Appellate Authority & CHRCM

Indradhanush Gas Grid Limited
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Office of the Competent Authority (Assam)
North East Gas Grid Pipe Line Project

7t Floor, 122A , NRL Centre, GS Road, Christian Basti, Guwahati-’78100 5, Assam.

(Competent Authority u/s 2(a) of the Petroleum & Mineral Pipelines Act, 1962, Govt. of India)

Ref: IGGL/CA/Assam/RTI/12/08/01

To

Chief Project Manager
Indradhanush Gas Grid Limited

SUBJECT: REQUEST FOR SUPPLY OF INFORMATION UNDER THE PROVISIONS OF

Dear Sir,

Please refer RTI application dtd. 25/11/2022 filed by Shri Joydev Deka, Village-Veruwa, P.O -
Duni,PIN-784148, Mobile N0.9854613199 before Competent Authority, Assam, NEGG Pipe Line
Project, Indradhansh Gas Grid Limited, 7 Floor,122A, NRL Centre, G.S.Road Christian Basti,
Guwahati-781005, Assam for providing information under the provisions of the Right to Information
Act 2005 about laying of underground pipeline by Indradhanush Gas Grid Limited in the district

RIGHT TO INFORMATION ACT2005.

Darrang. In this context the following is furnished:

Point
No

Reply

1

i

I1.

The details of private land as per 6(1) of P&MP Act 1962, fall under the RoU
of GNPL pipe line of IGGL under Darang District is available in the IGGL
Web site https://iggl.co.in . The land details are such as Dag, Village, Mouza,
Revenue Circle is as per Gazette No. available in the said web site.

The details and Name of the proposed awardee are collected from the
recorded Pattadar/Co-Pattadar as per Chitha Book received from the
Concerned Circle Officer for the Dag enlisted in the 6(1) of above. The
possessor is identified during Panchnama.

II.

1.

V.

The compensation is paid as per provisions under section 10 of P&MP
(Acquisition of right of User in Land) Act 1962. .

The compensation is paid as per section 10 of P&MP Act 1962. The market
value of land for the purpose of laying GNPL pipe line is issued on
11/05/2021, which is revised on 22/11/2021 and fixed at 15 lakh per Bigha
by District Authority., As per provision of P&MP Act 1962 land
compensation is 10% of market value of land which is again multiplied by 2
for Rural area and added by 100% solatium of the calculated amount, which
is increased to 40% of Market Value.

The rate for Crop and Zirat(Horticulture) were collected from District

Agriculture Officer, Darrang.
The Fisheries, Trees and Other structure if present are identified during
panchnama and the value of damage is assessed by concerned authority such

as DFDO, DFO, EE-PWD respectively.
Q
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Office of the Competent Authority (Assam)
North East Gas Grid Pipe Line Project

7" Floor, 122A , NRL Centre, GS Road, Christian Basti, Guwahati-781005, Assam.
(Competent Authority u/s 2(a) of the Petroleum & Mineral Pipelines Act, 1962, Govt. of India)

Point | Reply
No
2 V. The process of payment of Compensation is as below:

a) Compensation is paid as per Award Order Issued by Competent Authority (Assam),
appointed by Government of India vide Gazette No. S.0. 125(E) dated. 2™ January
2019.

b) Land Compensation is paid as per area of 6(1) fall on the Dag, to the land
possessing recorded Pattadar possessing the part of land found during panchnama
or Legal Heir or possessor submitting NOC from the pattadar /Nil objection
certificate for Latkajari from Concerned Circle Officer in case of partial NOC. The
compensation is paid at the rate as per provision of P&MP Act 1962.

¢) Crop Compensation is paid to the Pattadar/Farmer in possession or legal heir or
person on the basis of Panchnama carried out in presence of Lot Mandal and
Gaonburha and at the rate received from District Agriculture Officer. Presumptive
crop compensation is paid on the basis of crop register/ Data provided by DAO at
the 80% of rate declared by DAO of the concerned district.

d) Compensation for Fisheries are paid on the Basis of Panchanama and Assessment
report submitted by District Fishery Development Officer.

¢) For structures etc. the compensation is paid on the basis of assessment carried out
be PWD.

f) For Horticulture, the compensation is paid on the basis of assessment during
panchanama and rate collected from concerned Department or DAO.

g) For trees etc. compensation paid on the basis of assessment by concerned
Divisional Forest Officer.

h) All the compensation is paid directly to the bank account of Awardee through DBT
method.

1) The awardee has to execute indemnity bond to indemnify IGGL or Competent
Authority and to return the money received against compensation if excess paid or
if another claimant appears. '

VI Details of Award will be compiled and made available through proper channel if
required after compilation, which will require more time.
3 Judgement of Case No. WP (C)/2011/2022, Prafulla Das & 7 Others Vs. Union of India 3
Others is available in the url:” https://ghconline.gov.in/index.php/orders-and-judgements/”
4 The List of Officials related with the Pipe line Project are as below:

a) IGGL Office: Contact No.: 95311-01226

b) Sazzad Alam, Joint Secretary to Govt. of Assam, Act East Policy Affairs &
Competent Authority, Assam NEGG Project

It is for your kind necessary information and action, please.

SAZZAD ALAM. (ACS)
Competent Authority, Assam

North East Gas Grid Pipe Line Project
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